АДМИНИСТРАЦИЯ М АЛМ Ы Ж СКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации
Малмыжского района от 27.01.2021 № 52

С целью реализации Стратегии государственной антинаркотической
политики Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении
Стратегии государственной антинаркотической политики Российской
Федерации на период до 2030 года» администрация Малмыжского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Малмыжского
района от 27.01.2021 № 52 «Об утверждении Плана по реализации
приоритетных направлений Стратегии государственной антинаркотической
политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории
муниципального образования Малмыжский муниципальный района Кировской
области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации
Малмыжского района от 08.05.2024 № 326, от 01.11.2024 № 770), утвердив
показатели эффективности реализации приоритетных направлений Стратегии
государственной антинаркотической политики Российской Федерации на
период до 2030 года на территории муниципального образования Малмыжский
муниципальный район Кировской области (приложение № 2 к постановлению)
в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского
района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава Малмыжского райо Э.Л. Симонов

Приложение

«Приложение № 2

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
реализации приоритетных направлений Стратегии государственной антинаркотической политики

Российской Федерации на период до 2030 года на территории муниципального образования Малмыжский
муниципальный район Кировской области

1. Характеристика базовых значений показателей эффективности реализации Стратегии
По итогам 2019 года:
значение показателя «вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков (количество случаев привлечения

к уголовной и административной ответственности за нарушения законодательства Российской Федерации о
наркотических средствах и психотропных веществах)» составляет 62,5 случая на 100 тыс. населения;

значение показателя «криминогенность наркомании (соотношение количества наркопотребителей, привлеченных
к уголовной ответственности, и наркопотребителей, привлеченных к административной ответственности за потребление
наркотиков)» составляет 4,4 случая на 100 тыс. населения;

значение показателя «количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних»
составляет 0 случая на 100 тыс. населения;

количество случаев смерти в результате потребления наркотиков по итогам 2019 года составляет 0 случая на 100
тыс. населения.

2

2. Плановые значения показателей эффективности реализации Стратегии по годам

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение показателя
2019
год

(базо
вый!

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 Вовлеченность
населения в
незаконный оборот
наркотиков

Случаев на
100 тыс.
населения

62,5 27,4 27,4 27,3 39,32 75,1 75,0 74,0 73,0 72,0 71,0 70,0

2 Криминогенность
наркомании

Случаев на
100 тыс.
Населения

4,4 4,5 4,4 4,4 44,24 50,0 49,0 48,0 47,0 46,0 45,0 44,0

3 Количество случаев
отравления
наркотиками, в том
числе среди
несовершеннолетних

Случаев на
100 тыс.
населения

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Количество случаев
смерти в результате
потребления
наркотиков

Случаев на
100 тыс.
населения

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

%

3

2.1 Методика расчета показателей эффективности реализации Стратегии

Показатель «Вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков»
(количество случаев привлечения к уголовной и административно ответственности за нарушения законодательства
Российской Федерации о наркотических средствах и психотропных веществах) рассчитывается по формуле:
А-(Б+В)*100000:Г, где
А - вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков;
Б - количество случаев привлечения к уголовной ответственности;
В - количество случаев привлечения к административной ответственности;
Г - общее количество населения муниципального образования.

Показатель: значение показателя «Криминогенно сть наркомании»
(соотношение количества наркопотребителей, привлеченных к уголовной ответственности, и наркопотребителей,
привлеченных к административной ответственности за потребление наркотиков) рассчитывается по формуле:
А=(Б+В)* 100000:Г,
А — криминогенность наркомании;
Б - количество случаев привлечения к уголовной ответственности;.
В - количество случаев привлечения к административной ответственности;
Г - общее количество населения муниципального образования.

Показатель №3, № 4 рассчитывается по формуле: А=(Б* 100000):Г, где
А - количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних на 100 тыс. населения
(показатель № 3);
А - количество случаев смерти в результате потребления наркотиков на 100 тыс. населения (показатель № 4);
Г - общее количество населения муниципального образования».